
 

Obsah kurzu byl vytvořen v rámci projektu ESF pro VŠ II na UK (reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013322) 

 

Angličtina A2. E-Learning 

 

Anotace kurzu: 

Kurz Angličtina A2. Vyrovnávací kurz anglického jazyka je jednosemestrální a je rozdělen do 13 bloků, 

které kopírují 13 týdnů semestrální výuky. Je určen studentům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

kteří potřebují doplnit, případně si ujasnit znalosti z nižších úrovní A2 v oblasti gramatické nebo slovní 

zásoby. Kurz volně navazuje na kurz Angličtina A1. E-Learning a do větší hloubky probírá, resp. opakuje 

probrané gramatické jevy, které více procvičuje a/nebo rozšiřuje, a představuje nové gramatické jev. 

Rozšiřuje se i slovní zásoba a angličtina je více používána i při zadávání úkolů a při komunikaci se 

studenty. Stále ještě je ale v kurzu používán český jazyk. 

Nejsou vypisovány žádné pravidelné konzultace. Většina komunikace probíhá formou emailů, 

případně zpráv v Moodle. Pokud by byl zájem ze strany studentů/ek konuzultovat osobně (resp. 

distančně online přes Zoom), je možné se na online setkáních domluvit. 

Program kurzu: Procvičování jazykových kompetencí čtení, poslech, psaní přímo v e-learningové části 

kurzu. Na základě textů a poslechů na úrovni A2 procvičování gramatiky a slovní zásoby. 

Jazyk: anglický s českými překlady, český 

 

Požadavky pro úspěšné zakončení kurzu: 

- Průběžná aktivní práce v Moodle (zde jsou k dispozici veškeré materiály a úkoly) 

- Splnění všech úkolů v kurzu. Téměř všechny úkoly jsou povinné. Pokud je něco, co je na bázi 

dobrovolné práce, je to explicitně řečeno. 

- Závěrečný test 

 

Učebnice (není vyžadováno, materiály budou k dispozici, přesto je dobré učebnici mít): 

Hughes, J., Wood, K. Navigate Elementary A2 - Coursebook, OUP: 2015 

 

Doplňující materiál: 

Tabor, C. Navigate Elementary A2 – Workbook, OUP: 2015 

Murphy, R., Essential Grammar in Use, CUP 

  

https://dl1.cuni.cz/mod/glossary/showentry.php?eid=67919&displayformat=dictionary


 

Sylabus kurzu: 

 Gramatická příručka 

- České vysvětlení anglické gramatiky 

- Obsahuje i pokročilejší gramatiku, která bude využita v navazujících kurzech 

- Na relevantní gramatické jevy je v průběhu kurzu odkazováno přímo do této 

gramatické příručky 

Slovní zásoba 

- Vybraná slovní zásoba používaná v tomto kurzu, je rozdělena podle 

jednotlivých týdnů/lekcí a sekcí v dané lekci 

- V každé sekci je odkaz přímo do slovníčku na relevantní slovní zásobu 

 

Odkazy přímo z jednotlivých bloků mají za úkol ulehčit práci studentům, kteří 

nebudou muset komplikovaně vyhledávat v jiných zdrojích. Na druhou stranu jsou 

součástí podpůrného modulu i odkazy na zajímavé stránky s gramatikou a slovní 

zásobou, aby se studenti mohli zdokonalovat i mimo tento kurz. 

Week 1 Introductory Lesson 

- Představení kurzu: obsah a organizace, orientace v kurzu 

- Videa (tutoriály): 

Jak pracovat s e-learningovým kurzem 

Úvodní video k učebnicím 

Videa na YouTube 

- Opakovací test A1 – gramatika a vybraná slovní zásoba kurzu Angličtina A1. E-

Learning 

- Úvodní test, který studentům pomůže s identifikováním problematických 

záležitostí. Obsahem jsou jevy probírané v tomto kurzu. Stejný test (ale jiné 

příklady) bude i na konci kurzu, aby studenti viděli, jaký pokrok během kurzu 

udělali. 

- Rady a tipy: Jak na slovní zásobu II – „vyhledávání nových slovíček“. 

  



 

Week 2 Unit 1 – Your World + Unit 2 – My Day 

- Úvodní video – Multicultural Cities and My Day 

- Audiovýklad/prezentace: opakování – sloveso být v přítomném čase a přítomný 

prostý čas a příslovce frekvence 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Opakování – přivlastňování (‘s a přivlastňovací zájmena), čas, množné číslo – 

cvičení 

- Opakování – slovní zásoba (země a národnosti, rodina, spojky a předložky, 

popis místa) – cvičení 

- Rady a tipy: Výslovnost II 

- University Life: Přivítejte Erasmus studenty, navrhněte a zorganizujte program. 

(Welcoming, Introduction, Suggestion, Arrangements) 

Week 3 Unit 3 – The World of Work + Unit 4 – Places and Things 

- Úvodní video – What is your job and where do you live? 

- Audiovýklad/prezentace: opakování – otázky, there is/are, členy; nová 

gramatika – rozkazovací způsob 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – povolání, přípona -er, přídavná jména 

- Rady a tipy: English Politeness (Anglická zdvořilost) 

- University Life: Giving directions within the Faculty of Arts (the main building 

and between the buildings) – Popis cesty v rámci Filozofické fakulty (na hlavní 

budově a mezi budovami) 

Week 4 Unit 5 – Clothes and Shopping 

- Úvodní video – Shopping for clothes 

- Audiovýklad/prezentace: opakování – can/could, nová gramatika: přítomný 

průběhový čas (tvary a použití); rozdíl použití přítomného prostého a 

průběhového času 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci – přítomný průběhový čas  a rozdíl mezi 

prostým a průběhovým přítomným časem 

- Opakování – slovní zásoba – Oblečení 

- Přídavná jména a příslovce 

- Rady a tipy: V obchodě – důležité fráze 

- University Life: A Book/Text Review (Představte knihu/text) 

  



 

Week 5 Unit 6 – The Past 

- Úvodní video – What is your story? (Past) 

- Audiovýklad/prezentace: opakování – minulý prostý čas vč. slovesa být, 

vyjádření zájmu při rozhovoru 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Příslovce míry 

- Řadové číslovky, násobné číslovky 

- Rady a tipy: Angličtina v esemeskách 

- University Life: Write a tweet or contribute to a forum. 

Week 6 Unit 7 – Health and Fitness 

- Úvodní video – What did you do for your healt 10 years ago and what do you 

do now? 

- Audiovýklad/prezentace: opakování – minulý čas nepravidelných sloves, 

příslovečná určení času (time sequencers) 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – sport 

- Slovní zásoba – snadno zaměnitelná slova 

- Rady a tipy: False friends – falešní přátelé 

- Slovní zásoba – vyjádření souhlasu a nesouhlasu v diskuzích 

- University Life: komentáře na webu (PSANÍ 1) 

Week 7 Unit 8 – Travel and Transport 

- Úvodní video - What interesting places did you visit and how did you travel 

when you were a student and how do you travel today? 

- Audiovýklad/prezentace: minulý čas x přítomný čas (příslovečná určení času 

v minulosti a přítomnosti; should a have to 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – výrazy s get, take a have 

- Slovní zásoba – Na nádraží 

- Rady a tipy: Kolokace na univerzitě 

- University Life: Email: Perfect studying stay abroad. – (PSANÍ 2) 

  



 

Week 8 Unit 9 – Cooking and Eating 

- Úvodní video – Do you like cooking? And what is your favourite food or drink? 

- Audiovýklad/prezentace: počitatelná a nepočitatelná podstatná jména, some a 

any, many x much x a lot of/lots of 

- Opakování – slovní zásoba – jídlo a pití 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – vaření v kuchyni 

- Čísla: 100+, Zlomky, Procenta, Desetinná čísla, Teploty, Datumy 

- Rady a tipy: Doporučení a jak se zeptat. 

- Slovní zásoba: V restauraci 

- University Life: Numbers in Presentations 

Week 9 Unit 10 – The World around Us 

- Úvodní video – What’s the weather like? 

- Audiovýklad/prezentace – slovní zásoba k počasí, hlavně přídavná jména a 

jejich stupňování 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – kolokace: přídavné jméno + podstatné jméno 

- Slovní zásoba – popis místa s důrazem na přídavná jména a jejich stupňování 

- Rady a tipy: Ne každé přídavné jméno se dá stupňovat a jak můžeme utvořit 

přídavné jméno. 

- University Life – What kind of a student are you? Give reasons and preferences 

Week 10 Unit 11 – Working Together 

- Úvodní video – What are you plans for the future? And why do you do certain 

things? 

- Audiovýklad/prezentace – opakování – going to pro vyjádření budoucnosti, 

infinitiv pro vyjádření účelu 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – kolokace: sloveso a podstatné jméno 

- Rady a tipy: Jak na slovní zásobu III – odhadování, dedukování významu slovní 

zásoby z kontextu 

- Slovní zásoba – jak zintenzivnit přídavné jméno 

- University Life – technologie 

  



 

Week 11 Unit 12 – Culture and Arts 

- Úvodní video – Have you ever visited the USA? How many times have seen this 

film? 

- Audio výklad/prezentace – předpřítomný čas a kdy ho použít, srovnání 

s minulým prostým časem 

- Slovní zásoba – nepravidelná slovesa 

- Cvičení k audiovýkladu/prezentaci 

- Slovní zásoba – film 

- Rady a tipy : Jak telefonovat v angličtině? A proč je to těžké? 

- University Life – Write a review (film, concert, theatre play, museum etc.) – 

(PSANÍ 3) 

Week 12 Revision 

Progress test 

Week 13 Final Test + Writing assignment 

 

 


